муниципальное автономное общеобразовательное учреждение            Форма по

«Средняя школа № 139»                                                                                          по ОКПО

ПРИКАЗ

29.07.2024        №_01-12-140

О закреплении  ответственного лица по

профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2024 – 2025 учебный год

В соответствии со ст. 28, 41 «Компетенция права, обязанности и ответственность

образовательной организации», «Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона от

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

обеспечения безопасности, предотвращения вреда жизни, здоровью участникам

образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 02.09.2024г. на 2024 – 2025 учебный год ответственным лицом  за

организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма среди обучающихся заместителя директора по воспитательной работе

Гацко Я.С.

2. Утвердить Программу работы МАОУ СШ № 139 по профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде Правил дорогого движения.

3. Утвердить общешкольный план работы по профилактике ДДТТ и план работы

отряда ЮИД на 2024 – 2025 учебный год.

4. Классным руководителям:

 организовать в течение учебного года занятия по утвержденной программе во

внеурочное время (классный час);

 фиксировать прохождение программы в отдельном журнале;

 рассматривать вопросы о профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и безопасности среди обучающихся на родительских собраниях, на

совещаниях педагогических работников.

5. Заместителю директора по ВР Гацко Я.С. в течение учебного года организовать

внутришкольный контроль над реализацией плана работы по профилактике ДДТТ.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:___________________/А.Г Сафронова

Код

0301001

53021031